[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	[bookmark: _GoBack]INTERESSADO
	Comissão de Planejamento e Finanças

	ASSUNTO
	Balancete referente ao mês de maio de 2017.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPL Nº 757/2017

Aprova o Balancete mensal referente ao mês de maio de 2017.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 10, XXXV, do Regimento Interno do CAU/RS, reunido ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 03 de julho de 2017;

Considerando que o artigo 34, X, da Lei n.º 12.378/2010 dispõe:

“Art. 34. Compete aos CAUs:
(...)
X – deliberar sobre assuntos administrativos e financeiros, elaborando programas de trabalho e orçamento;
(...)”.

Considerando a Deliberação nº 108/2017 da Comissão de Planejamento e Finanças.

DELIBEROU:

1. Pela aprovação do balancete mensal, referente ao mês de abril de 2017, no qual teve a seguinte conclusão exarada pela Deliberação nº 108/2017 da Comissão de Planejamento e Finanças: “Tendo em vista que não constatamos nenhuma falta na documentação contábil que deu origem ao Balancete relativo até o mês de maio de 2017 do CAU-RS, informamos que o mesmo está apto à aprovação pela Comissão de Planejamento e Finanças e Plenária do CAU/RS”.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 17 (quinze) votos favoráveis, 0 (zero) votos contrários, 0 (zero) abstenções, 01 (uma) ausência.

Porto Alegre – RS, 03 de julho de 2017.

Joaquim Eduardo Vidal Haas
Presidente do CAU/RS

74ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	Alberto Fedosow Cabral
	x

	Anelise Gerhardt Cancelli
	x

	Carlos Alberto Pedone
	x

	Célia Ferraz de Souza

	        x

	Clóvis Ilgenfritz Da Silva
	x

	Fausto Henrique Steffen
	x

	Hermes De Assis Puricelli
	x

	Luiz Antônio Veríssimo
	x

	Marcelo Petrucci Maia
	x

	Márcio Arioli
	x

	Márcio Gomes Lontra
	x

	Oritz Adams de Campos
	x

	Rinaldo Ferreira Barbosa
	x

	Roberto Luiz Decó
	x

	Rômulo Plentz Giralt
	x

	Rosana Oppitz
	x

	Rui Mineiro
	x

	Sílvia Monteiro Barakat
	x

	Histórico da votação:

	Reunião Plenária nº 74ª Sessão Plenária Ordinária

	Data: 03/07/2017
Matéria em votação: DPL 757/2017 – Aprova a Deliberação n.º 108/2017 da Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/RS, que deliberou pela aprovação do balancete mensal referente ao mês de maio de 2017.

	Resultado da votação: Sim (17) Não (0) Abstenções () Ausências (1) Total (18)

	Ocorrências:

	Secretário da Reunião: Josiane Bernardi
	Presidente da Reunião: Joaquim Haas

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br